

## Diário Oficial Eletrônico

Município de Jerônimo Monteiro –ES Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 23 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 2216 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

## PORTARIA MUNICIPAL N° 465/2024

"CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PUBLICA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 66, Inc. V e Art. 74, Inc. II, alínea 'b', vem por meio desta portaria convocar todos os interessados a contribuir no Processo Participativo de Revisão do Plano Diretor de Jerônimo Monteiro a participar da terceira audiência pública do processo de Revisão do Plano Diretor Participativo de Jerônimo Monteiro, a ser realizada no dia 09/09/2024 ás 14:00 na Câmara Municipal, situado na Avenida Lourival Lugon Moulin, n°300, centro, Jerônimo Monteiro, e ainda;

## CONVOCA:

- Art. 1° A audiência pública, instrumento de participação previsto nos Art. 4° e 5° do Decreto n°7.361 de 11 de dezembro de 2023, terá como objetivo apresentar e discutir preliminarmente as propostas sugeridas para o ordenamento territorial a serem incluídas no Plano Diretor de Jerônimo Monteiro, instrumento que orienta o desenvolvimento da cidade, visando melhorias para a vida da população nas áreas urbanas e rurais.
- Art.2°. São convocados a participar todos os interessados na discussão sobre o município, incluindo associações, entidades, sindicatos, conselho, sociedades de ensino e a população em geral.
- Art.3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  - Art.4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 23 de agosto de 2024.

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

www.jeronimomonteiro.es.gov.br